V. Skeda e Ekspertéve té Vlerésimit pér Pranimin e Projektit



SKEDE E VLERESIMIT TE PROJEKTIT

Kodi i Projekipropozimit. . .

Titulli § Projekipropozimir: .........
) ) Pikét sipas Llojit t& Projektit
Nr KOMPONENTET QF VLERESOHEN JRP, NP’ TAP
Maksim. i Vlerésimi Maksim. i Vierésimi
mundshém mundsh&m

i. | Réndésia dhe viera shkencore - 32 40 -
a. | Vlera shkencore 6 - 8
b. | Vlera aplikative o 4
¢. | Mundésia e zbatimit té t1]. ) 4
d. | Transferimi i know-how ol 8
¢. | Trajnimi i kérkuesve té rinj 6 8.
f. | Produkte, procedura, shérbime (e reja 4 S

Koment (n.q.s. ka)
2. | Niveli shkencor i projektit ~ 15 - 10

Koment (n.q.s. ka)

k3

3. | Vlerat e projektit ne raport me * - 14 - 14
a. | Karakterin inovativ i L AR B
b. | Origjinalitetin 5 4
c. | Arriget né fushén e projektit me té dy vendet S 4

Koment (n.q.s. ka) Al
4. | Metodologjia e pérdorur - 10 s

Koment (n.g.s. ka) _
5. | Planifikimi dhe reajizueshméria -4 4
a. | Planifikimi i aktiviteteve dhe intensitet] | tyre 2 2
b. | Realizueshméria e objektivave 2 2

Kowient (n.qs.ka)
6. | Planifikimi i buxhetit té projektit (pér Palén Shgiptare) g I 7
2. | Pérputhya e buxheti* me aktivitete: e planifikuara 3 3 J




SKEDE E VLERESIMIT TE PROJEKTIT

Kodi i Projekipropozimit: ...

Titulli | Projekipropozimit: ...

.| Financimi nga veté institucionet pjesémarrése 3 4

¢. | Pjesémarrja e ndérmarjeve prodhuese (n.g.s. ka) 3 4
Koment (n.q.s. ka)

7. | Eksperienca dhe specializimi i stafeve kérkimore né fushén e | - 10 16
projektit ! :
Koment (n.q.s. ka)

8. | Vlerésim pér cilésiné e plotésimit t8 dokumentacionit té projektit & 6
(kryhet nga DPN) 4

a. | Plotésimi i rubrikave, tabelave dhe shtojcés s€ formularit té aplikimit LA 2
Plotésimi i C'V-ve o= Ly
Paraqitja estetike e materialit 27 2
Koment (n.q.s. ka)

)
GJITHSEJ: -~ 100 100
*JRP - Joint Research Project; NP — Networking Project; TAP - Technical Assistance Project
KOMENTE
Ekspertét Vierésues Firma Data | Specislisti i DPN pér Firma Data
per Pérmbajtjen (pikat 1-7): Dokumentacionin ¢ projektit
(pika 8)

™




Kodi i Projekt-Propozimit:

Titulli | Projekt-Propozimit ;

|

Pikét sipas Llojit té Projektit
Nr. Komponentet gé vierésohen JRP. NP~ TAP
Maksim. i | Vierésimi Maksim. i Vierésimi
ninndshém mundshém
H Pérshkrimi i Projektit 35 25
1. | Pérmbledhja 5 4 -
| 2. | Qéllimet dhe objektivat 5 5
3. | Rezultatet ¢ pritshme dhe pérfitimet 4 4
4. | Giendja e studimeve né fushén e projektit dhe né 3 1
nivel ndérkombétar
3. | Eksperienca e ekipeve shgiptar dhe grek né fushén 3 3
€ propozuar té projektit '
6. | Metodologjia dhe justifikimi i saj 0 3.
7. | Planifikimi i aktiviteteve dhe i etapave té projektit 84 3
8. | Origjinaliteti i projekt-propozimit 4 2
II. Planifikimi i Shpenzimeve (pér palén shqiptare) i5 15
1. | Lidhja e tyre me aktivitetet e planifikuara S5 5
2. | Financimi nga veté institucionet pjesémarrése P 7
3. | Pjesémarrja e ndérmarrjeve prodhuese He S T
11, | Ekipi Kérkimor 20 20
!. | Ekspertiza né fushén e projektit (shih CV-te) 10 R 18 RS
2. | Intensiteti 1 aktivitetit kérkimor (shih Pikén D né [ ‘ 10 =
Projekt - Dokument) S : :
IV. | Rezultatet e Pritshme té Projektit - 20 30
1. ] Trajnimi i kérkuesve t& rinj T 10
2. | Transferimi i know-how R 157
3. | Produkte, procedura, shérbime TEED : 5
Vierésimi i ekspertit: - 90 - 80
V. Plotésimi i Dokumentacionit ot (1180 Rl I
(vler€simi béhet nga Sektori i Programeve) e s
1. | Plotésimi i rubrikave, tabelave dhe shtojcés 7 et
2. | Plotésimi i CV-ve 2 2
3. | Paragitja estetike e materialit [ FA
Gjithsej: - 100 - 100
¥ JRP - Joint Research Project; NP — Netwarking Project; TAP - Technical Assistance Project
KOMENTE
@(spertéé Vierésues pér I Firma | Data |i Personi Mbikgvrés [ Firma L Data T
Eérmbeytjen: l J I '

Dokumentacionin: ’ '




